
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Neretā 

21.04.2022.         sēdes protokols Nr.9., 8.p.  

LĒMUMS Nr.198 

Par Aizkraukles novada domes  

2015.gada 30.septembra lēmuma Nr.169 (protokols Nr.10, 2.§)  

par rēķinu apkalpošanas izmaksām SIA “Aizkraukles ūdens” atcelšanu          
 

Aizkraukles novada domē izskatīja Aizkraukles novada sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Aizkraukles ūdens”, reģistrācijas Nr.48703000404, juridiskā adrese: Torņu iela 1, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, LV-5101, iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 30.03.2022, 

Nr.3.6/22/17) par Aizkraukles novada pašvaldības Aizkraukles novada domes 

2015.gada 30.septembra lēmuma Nr.169 (protokols Nr.10, 2.§) par rēķinu apkalpošanas izmaksām 

SIA “Aizkraukles ūdens” atzīšanu par spēkā neesošu. 

Likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 5.pants noteic, ka sabiedriskos 

pakalpojumus regulē saskaņā ar šo likumu izveidota sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas iestāde, 

kas darbojas neatkarīgi un patstāvīgi, izpildot šajā likumā noteiktās funkcijas, pieņem lēmumus un 

izdod administratīvos aktus, lai aizstāvētu lietotāju intereses un veicinātu sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzēju attīstību saskaņā ar taisnīguma, atklātības, neitralitātes, vienlīdzības un proporcionalitātes 

principiem. Minētā likuma 2.panta otrās daļas 6) apakšpunkts noteic, ka valsts regulē sabiedrisko 

pakalpojumu sniegšanu kā komercdarbību, t.sk. ūdenssaimniecības nozarei. 

Saskaņā ar minēto likumu izveidotā sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas iestāde uzrauga 

pakalpojumu sniedzēju darbību, aizstāv lietotāju intereses, nodrošinot lietotājiem iespēju saņemt 

nepārtrauktus, drošus un kvalitatīvus pakalpojumus, un veicina ekonomiski pamatotu konkurenci 

nozarē. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likums, Komerclikums, kā 

arī Aizkraukles novada sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles ūdens” statūti nenoteic 

Aizkraukles novada sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles ūdens” saskaņot ar 

Aizkraukles novada domi rēķinu apkalpošanas izmaksas par sniegtajiem ūdens saimniecības 

pakalpojumiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2022. atzinumu, atklāti 

balsojot: ar 15 balsīm “Par” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs 

MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris 

ZĀLĪTIS, Aigars LUKSS, Evija VECTIRĀNE, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Gatis 

GŪTMANIS), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Einārs ZĒBERGS balsojumā nepiedalās, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

1. Atcelt Aizkraukles novada pašvaldības Aizkraukles novada domes 2015.gada 30.septembra 

lēmumu Nr.169 (protokols Nr.10, 2.§) par rēķinu apkalpošanas izmaksām SIA “Aizkraukles 

ūdens”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektoram Uldim RIEKSTIŅAM. 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai lēmumu nosūtīt 

Aizkraukles novada sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles ūdens”: 

udens.birojs@aizkraukle.lv. 
 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs 

 
L.Līdums 

mailto:udens.birojs@aizkraukle.lv

